
Muzeum Těšínska, 

založené v Českém Těšíně 

v roce 1948, navazuje 

na bohaté muzejní tradice, 

které sahají až do roku 

1802, kdy bylo v tehdy 

ještě nerozděleném Těšíně 

otevřeno nejstarší muzeum 

v historických zemích 

České koruny. Díky své 

geografi cké poloze 

na styku tří států se 

v Těšínském Slezsku 

po staletí český jazyk 

a kultura setkávaly s vlivy 

sousedních národů a tak 

se zde utvářely jedinečné 

jazykové, etnografi cké 

a národnostní poměry. 

Těšínské Slezsko prošlo také 

složitým státoprávním vývojem, 

od roku 1920 je rozděleno 

na českou a polskou část. 

Muzeum se proto zaměřuje 

především na dokumentaci 

vývoje osídlení a také 

politického, správního 

a územního vývoje v prostoru 

Těšínského Slezska, a to 

od nejstarších dob 

až do současnosti. 

Muzeum Těšínska 

v současnosti spravuje 

10 poboček, z nichž

 Kotulovou dřevěnku 

a Archeopark řadíme 

do muzeí v přírodě.

Muzeum Těšínska, příspěvková organizace 
Moravskoslezského kraje
737 01 Český Těšín, Hlavní tř. 15
Telefon: 558 761 211, fax 558 761 223
www.muzeumct.cz

Pobočky Muzea Těšínska:

Výstavní síň Muzea Těšínska, 
Pražská 14/ 3, Český Těšín
Telefon: 558 711 221

Výstavní síň Musaion
Dělnická 14, Havířov
Telefon: 596 813 456

Kotulova dřevěnka
Hálkova 4, Havířov
Telefon: 602 709 731

Památník životické tragédie
Padlých hrdinů 47 a, Havířov-Životice
Telefon: 596 434 138

Výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykova tř. 958, Orlová-Lutyně
Telefon: 596 531 205

Výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10, Karviná-Fryštát
Telefon: 596 311 425

Technické muzeum
K muzeu 89, Petřvald u Karviné
Telefon: 596 541 092

Výstavní síň Muzea Těšínska
Mariánské nám. č. 14, Jablunkov
Telefon: 558 359 533

Archeopark v Chotěbuzi-Podoboře
Telefon: 558 761 227, 721 193 517

Regionální informační centrum
Hlavní třída 15, Český Těšín
Telefon: 558 711 866
e-mail: itesin@muzeumct.cz

MUZEUM PF 2008.indd   1MUZEUM PF 2008.indd   1 26.11.2007   13:11:3926.11.2007   13:11:39



červenec
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31

srpen
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31

leden
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31

15. ledna
Krása moří a oceánů Jana a Josefa Podhájských  
Musaion v Havířově

únor
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29 

26. února 
Zmizelí sousedé 

Památník životické tragédie

7. února 
Slepice nebo vejce? Reklama nebo výrobek 
Technické muzeum v Petřvaldě

9. února 
Muzeum o muzeu   
Výstavní síň v Českém Těšíně

březen
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31

18. března 
Autogramy českých a světových osobností 

ze sbírky Jiřího Hanibala
Výstavní síň v OrlovéVýstavní síň v Orlové

duben
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30 

29. dubna
Řezbáři

Musaion v Havířově

říjen
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31

21. října 
Velké šelmy Beskyd 
Výstavní síň v Orlové

y y
Výstavní síň v Orlovélistopad

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30 
11. listopadu 
Putovali poutníci… Poutní místa 
Výstavní síň v Jablunkově

prosinec
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31

4. prosince 
Ten vánoční čas 
Technické muzeum v Petřvaldě

květen
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31

1. května 
Zahájení sezóny v Archeoparku

Zahájení sezóny na Kotulově dřevěnce

29. května
Muzeum o muzeu 

- 100. výročí narození L. Báči, 
zakladatele muzea a 60. výročí založení MT

Výstavní síň v Karviné

4. dubna 
Muzeum o muzeu 
Muzeum Śląska Cieszyńskiego v Těšíně

červen
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30 

10. června 
Těšínské stříbrné šperky
Výstavní síň v Jablunkově

24. června 
1918 – vznik republiky 
Památník životické tragédie 

září
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30 

25. září 
Sladký život čokolády 
Musaion v Havířově

MUZEUM PF 2008.indd   2MUZEUM PF 2008.indd   2 26.11.2007   13:11:4226.11.2007   13:11:42


